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RIKSOMFATTANDE INFORMATIONS- OCH RESULTATTJÄNST 
FÖR FÖRSAMLINGSVALET 2006 
 
 
En riksomfattande informations- och resultattjänst som skall tjäna den offentliga 
nätkommunikationen under höstens församlingsval har inrättats enligt samma 
mönster som vid föregående val. Meningen är att aktivera väljarna, underlätta 
kundservicen och göra det möjligt att offentliggöra resultaten för de nationella 
medierna genast efter valet. 
 
Systemet innehåller information om vallokalerna och deras öppettider samt kan-
didaterna, och dessutom en resultattjänst under valkvällen.  
 
– Om till exempel en församlingsmedlem frågar var man kan förhandsrösta på 

en tjänsteresa i Åbo eller som studerande i Helsingfors, kan valfunktionären 
på webbsidorna för valet söka fram adresserna och öppettiderna för valloka-
lerna på varje ort. 

– Om förhandsröstningsställena (pastorskansli, bibliotek e.d.) har uppkopp-
ling till internet, kan valfunktionären vid behov råda väljaren att kontrollera 
kandidatens nummer på valsidorna. 

– I och med att valresultatet registreras i det riksomfattande systemet genast 
på valkvällen kan ett tillförlitligt resultat förmedlas till medierna omedelbart 
(röstningsprocenten, platsfördelningarna per åldersgrupp, kön osv.) 

– I samband med valresultatet kan också de uppgifter som behövs för valana-
lysen lagras i elektronisk form. Detta snabbar upp och underlättar analyse-
ringen av resultaten. 

 
 
Kandidatpresentationen i den riksomfattande tjänsten 
 
Under våren kommer en del ändringar att göras i programmet utifrån responsen 
efter föregående val. Denna gång kommer databasen inte att innehålla bilder och 
presentationer av kandidaterna. Församlingarna kan presentera sina kandidater 
på sina egna webbplatser. Det lönar sig också att uppmuntra valmansföreningarna 
att skapa egna webbplatser, där de kan presentera sina valteman och kandidater. 
Dessa webbsidor (församlingarnas och/eller valmansföreningarnas valsidor) kan 
länkas till det riksomfattande systemet. Valmansföreningarna kan informera om 
detta på sina blanketter.  
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Om församlingen inte har en egen webbplats, kan valinformationen läggas ut på 
tilläggssidan för kontaktinformation som finns i anslutning till kyrkans evl.fi-
tjänst. 
 
 
Tidtabell för programmet 
 
En arbetsgrupp kommer att testa programändringarna i april. Programmet pre-
senteras på it@kyrka-mässan i Tammerfors 26–27.4.2006 (http://www.it-
kirkko.fi.) 
 
Kyrktjänst och Kyrkostyrelsen anordnar valinformationsmöten som inkluderar en 
kort presentation av programmet. 
 
I maj får alla församlingar och samfälligheter ett användarnamn och ett lösenord 
till valsystemet, varefter de kan pröva programmet. 
 
Senast i augusti skall det kontrolleras att användarnamnet fungerar. 
 
15.9.2006 töms databasen på övningsanteckningar, och därefter inleds den s.k. 
produktionsanvändningen. 
 – Vallokalernas adresser och öppettider registreras. 
  Uppgifter om valet, listorna och kandidaterna registreras.  

• Obs: Uppgifterna om kandidaterna och listorna kan registreras 
på förhand. Efter valnämndens möte numreras listorna och kan-
didaterna. 

• Obs: Också i fråga om sämjoval skall uppgifterna om valet och de 
valda kandidaterna lagras. 

 – Andra kända uppgifter som behövs för resultattjänsten registreras 
(t.ex. antalet röstberättigade) 

 
I oktober (den exakta tidpunkten meddelas senare) publiceras uppgifterna om 
kandidaterna och vallokalerna  på internet (evl.fi/val). 
 
På valkvällen genast efter att rösterna räknats antecknas i resultattjänsten hur 
många som röstat, röstningsprocenten samt vilka kandidater som blivit valda. På 
så sätt kan man på resultatkvällen göra sammanfattningar av bland annat röst-
ningsprocenten samt ålders- och könsfördelningen i organen. Efter detta skall en 
statistikblankett ifyllas så fort som möjligt så att den information som behövs för 
valanalysen kan förmedlas till Kyrkostyrelsen på elektronisk väg. 
 
Det är väldigt viktigt att resultaten offentliggörs genast efter rösträkningen för 
såväl de lokala som de nationella medierna.  
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Närmare information ger vid behov datasystemchef Hannele Sainio, e-post: 
hannele.sainio@evl.fi och telefonnummer 09-180 2311/mobil 050-330 8510. 
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